38. vigilare ? Vi-
gilate, et ora-
te ; ne intretis in temp-
tationem.

Spiritus quidem
promptus
est, caro ve-
ro infirma.

39. Et iterum abiit
40. it orare. Et
venit, et inve-
nit illos dor-
mientes : (e-
rant enim
oculi illorum
degravati)
et ignora-

CODEX BRIXIANUS.

ait illis. Hic est Sanguis meus novi testamenti. qui pro multis effundetur. Amen dico vobis. quia non adiciam bibere de generatione vitis hujus. usque in diem illum. cum illud bibam novum in regno Dei. Et hymno dicto. exierunt in montem Oliveti. Et ait eis Jesus. Quia omnes scandalizabimini in me. quia scriptum est. Percutiam pastorem. et dispargentur oves. Sed posteaquam surrexero. praecedam vos in Galileam. Petrus autem ait ei. Et si omnes scandalizati fuerint. sed ego non.

Et ait illi Jesus. Amen dico tibi quia hac nocte priusquam bis gallus cantet. ter me negabis. At ille amplius loquebatur. Et si oportuerit me mori tecum. non te negabo. Similiter autem et omnes dixerunt. Et venerunt in locum, cui nomen est. Gethsemani

Et ait discipulis suis. Sedete hic donec orem. Et adsumit Petrum. et Jacobum. et Johannem secum. et coepit pavere et taedere. et anxari. Et ait illis. Tristis est anima mea usque ad mortem. sustinete hic et vigilate. Et cum processisset paululum. procidit super terram. et orabat ut si fieri posset. transiret ab eo hora illa. et dixit. Abba Pater. omnia possibilia tibi sunt. transfer calicem hunc a me. sed non quod ego volo. sed quod tu vis. Et venit. et invenit eos dormientes. Et ait Petro. Simon dormis. non potuisti una hora vigilare. Vigilate et orate. ne intretis in temptationem. Spiritus quidem promptus. caro autem infirma. Et iterum abiit orare eundem sermonem dicens. Et reversus denuo. invenit eos dormientes. erant enim oculi eorum gravati.

CODEX CORBEIENSIS.

24. *Omittit*, novi testamenti.

25. non bibam de generatione vitis.

27. Omnes vos scandalizari habetis, quia scriptum.
29. Et si omnes scandalizati fuerint, sed ego non scandalizabor.

33. pavere, et taediari.

38. Surgite, et orate, ut transeat a vobis tenta-
tio.

39. Et iterum abiit orare.

40. Et veniens, invenit eos dormientes.

VARIANTES LECTIONES.

¹ *Gat.* quoniam non bibam de germine vitis... bibam vobiscum novum in regno Dei. *Vulg.* quia jam non bibam de hoc gemine vitis... bibam novum in regno Dei.

² *Gat.* Omnes vos scandalizabimini in ista nocte. *Vulg.* Omnes scandalizabimini in me in nocte ista.

³ *Gat.* scandalizati fuerint, sed. *Vulg.* fuerint in te, sed.

⁴ *Gat.* venerunt in praedium, cui nomen est Gethsamani.